
 

 

UCHWAŁA NR LX/399/2023 

RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIX/394/2023 Rady Gminy Sieradz z dnia 23 marca 2023r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Sieradz na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIX/394/2023 z dnia 23 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Sieradz na rok 2023,  

§ 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Opieka nad kotami wolnożyjącymi obejmuje: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące przy udziale np. sołtysów, zarządców 

mienia, pracowników urzędu, osoby fizyczne, chętnych w sprawowaniu społecznej opieki nad nimi; 

2) kontrolowanie i obserwację miejsc pobytu oraz liczenie populacji kotów wolno żyjących przez 

wskazane osoby np. sołtysów, zarządców mienia, pracowników urzędu, osoby fizyczne, chętnych 

w sprawowaniu społecznej opieki nad nimi; 

3) w razie zaistnienia potrzeby zapewnienie schronienia w miejscu ich bytowania przy udziale np. 

sołtysów, zarządców mienia, pracowników urzędu, osoby fizyczne, chętnych w sprawowaniu 

społecznej opieki nad nimi; 

4) zapewnienie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w gabinecie weterynaryjnym, 

o którym mowa w §4 pkt 4; 

5) usypianie ślepych miotów kotów wolnożyjących w gabinecie weterynaryjnym wraz z ich utylizacją, 

o którym mowa w §4 pkt 4; 

6) dokarmianie kotów wolno żyjących przez wskazane osoby np. sołtysów, zarządców mienia, 

pracowników urzędu, osoby fizyczne, chętnych w sprawowaniu społecznej opieki nad nimi, gdy 

samodzielne zdobycie pokarmu przez zwierzęta będzie niemożliwe. Karma będzie zakupywana 

i przekazywana w/w osobom przez cały okres obowiązywania Programu, w częstotliwości raz na 

miesiąc. Stałym miejscem dokarmiania wolno żyjących kotów będą nieruchomości stanowiące 

własność Gminy lub tereny prywatne, za zgodą właściciela/zarządcy nieruchomości; 

7) zapewnienie opieki rannym kotom wolno bytującym, odrobaczania, zwalczania pasożytów 

zewnętrznych, znakowania w przypadku sterylizacji kotki oraz wybranych szczepień ochronnych, 

przez gabinet weterynaryjny, o którym mowa w §4 pkt 4.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 maja 2023 r.

Poz. 4068



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Sieradz i zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Gminy Sieradz. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Sieradzu 

 

 

Henryk Waluda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4068


		2023-05-11T11:40:34+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




